
ZO 20.10.2022 1 

 
O b e c    Š a n o v 
Hlavní 65, 671 68  Hrabětice 

 

 

u s n e s e n í  
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Šanov, 

konaného dne 20. října 2022 v 18:00 hodin 

 

Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
pana Ing. Vavřinu Jiřího a paní Petrů Radku. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  návrhovou komisi ve složení pan Ing. Novák Bohuslav a pan Mašek Marcel. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  navrhovaný program jednání. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  zvolení jednoho neuvolněného místostarosty. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce 
u r č u j e  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce starosty 
obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  starostou obce Šanov pana Škarka Petra. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  místostarostou obce Šanov pana Bc. Kulu Jaroslava. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  členem rady obce Šanov pana Ing. Maršalíka Jakuba. 
 
 
 
 



ZO 20.10.2022 2 

Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  členem rady obce Šanov pana Maška Marcela. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  členem rady obce Šanov pana Ing. Škarka Vladislava. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce 
z ř i z u j e  finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  předsedou finančního výboru pana Mgr. Navrátila Martina. 
 
Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  předsedou kontrolního výboru pana Ing. Vavřinu Jiřího . 
 
Usnesení č. 14 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  členem finančního výboru paní Petrů Radku. 
       
Usnesení č. 15 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  členem finančního výboru paní Čapskou Jitku. 
 
Usnesení č. 16 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  členem kontrolního výboru paní Ing. Kyzyvátovou Veroniku. 
 
Usnesení č. 17 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  členem kontrolního výboru pana Krula Petra. 
 
Usnesení č. 18 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  měsíční odměny členů zastupitelstva obce Šanov s účinnosti od 1.11.2022, a 
to člen rady ve výši 5.000,- Kč, člen zastupitelstva ve výši 1.200,- Kč, předseda výboru nebo 
komise ve výši 2.500,- Kč a člen výboru nebo komise ve výši 1.800,- Kč. 
 
Usnesení č. 19 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  měsíční odměnu neuvolněnému místostarostovi obce Šanov ve výši 23.000,- 
Kč s účinnosti od 1.11.2022. 
 
 
 
 



ZO 20.10.2022 3 

Usnesení č. 20 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e , že v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu 
několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za 
výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
 
Usnesení č. 21 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e , že v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 
náležet ode dne složení slibu, nejdříve však od 1.11.2022. 
 
Usnesení č. 22 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e , že v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě 
nového zvolení do funkce (předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) 
bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce, nejdříve však od 1.11.2022. 


